
 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 1 

 

  
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

-PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS- 
 

  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.004/2009, DE 12 de Janeiro de 2009. 
 

- 05/ JANEIRO / 2024 - 
 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

ADMINISTRAÇÃO:  “MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA”. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

           COMISSÃO TEMPORÁRIA  

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES, PARA 

FUNÇÃO DE DIRETOR E VICE-DIRETOR ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE 

BREJO DOS SANTOS PARA O BIÊNIO DE 2024 E 2025 

 

 

EMENTA: Homologa o resultado do processo seletivo para Diretor e Vice-Diretor 

das Escolas Municipais de Brejo dos Santos, Proclama os eleitos para o Biênio de 

2024 e 2025. 

 

 

A COMISSÃO TEMPORÁRIA, instituída pela Portaria nº 076/2023, de 25 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 032/2022, de 14 de setembro de 2022, de acordo com a Lei Federal nº 14.113 de 25 

de dezembro de 2020, e  

 

CONSIDERANDO a finalização do processo seletivo para Gestor Escolar; 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR investidura na função de Diretor e Vice-Diretor Escolar das Unidades Escolares da Rede Pública de Brejo dos 

Santos, para o biênio de 2024 e 2025, e Proclamar Selecionados para a função de Diretor e Vice-Diretor, respectivamente os 

candidatos abaixo relacionados, e suas respectivas Unidades Escolares de atuação: 

 

Nº NOME DA ESCOLA NOME DO DIRETOR NOME DO VICE DIRETOR 

01 Arão Teodomiro de Sousa Enéas Pereira da Silva Edilene Pereira da Silva Sousa 

02 Creche Odailma Batista de Assis 
Francisca das Chagas S. de 

Oliveira 
Francisca Alves da Silva 

03 Lucas Ferreira de Andrade 
Maria Helena Miranda S. 

Diniz 
Elaine Cristina Sousa F. Diniz 

04 Eliziário Luiz da Costa 
Jéssica Andrade Alves da 

Silva 
Maria Zenaide Santos Soares 



 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 2 

 

 

 

Brejo dos Santos – PB, 05 de janeiro de 2024. 

 

 

___________________________________________ 

Talita Helena Pereira de Souza 

Secretaria Municipal de Educação/Presidente da comissão 

 

 


